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Контрольно-счетная палата Октябрьского муниципального района

Волгоградской области
ИНН 3421003411 КПП 342101001  ОГРН 1083458000460

404321 Волгоградская область, Октябрьский район, р.п. Октябрьский, ул. Центральная, д.24                                                                  конт. тел. (84475)6-15-69  e-mail (kspoct@rambler.ru)

	
	   


                                                                                               Главе Ковалевского

                                                                                               сельского  поселения

                                                                                               С.А.Калюкину
ПРЕДСТАВЛЕНИЕ №18
                                                                                                                            28 марта 2019 года

Уважаемый Сергей Александрович!

Согласно статьи 264.4 БК РФ, плана работы контрольно-счетной палаты  Октябрьского муниципального района (утв. распоряжением председателя контрольно-счетной палаты Октябрьского муниципального района № 31-р от 21.12.2018г) проведена внешняя проверка бюджетной отчетности и отдельных вопросов исполнения бюджета Ковалевского сельского поселения  за 2018 год главным администратором, распорядителем, получателем бюджетных средств - администрацией Ковалевского сельского поселения  Октябрьского муниципального района Волгоградской  области. По результатам проверки оформлен акт №19/КСП от 26.03.2019г.
В ходе проведенной контрольно-счетной палатой Октябрьского муниципального района проверки, установлено  следующее: 
1. Постановлением администрации Ковалевского сельского поселения от 30.12.2016 № 58 утвержден «Порядок составления, утверждения и ведения бюджетных смет казенного учреждения администрации Ковалевского сельского поселения Октябрьского муниципального района Волгоградской области» (далее – постановление от 30.12.2016 № 58). В нарушение пункта 5 приказа Минфина РФ №112н форма сметы, предусмотренная постановлением от 30.12.2016 № 58 не соответствует рекомендуемому образцу (приложение 1 к приказу Минфина РФ №112н). 

2. Лимиты бюджетных обязательств доведены до администрации Ковалевского сельского поселения уведомлением о лимитах бюджетных обязательств №10 от 15.12.2017 года. Согласно, пункта 8 приказа Минфина РФ N 112н  утверждение сметы осуществляется не позднее десяти рабочих дней со дня доведения соответствующих лимитов бюджетных обязательств. Бюджетная смета на 2018 финансовый год (на плановый период 2019 и 2020 годов) утверждена главой Ковалевского сельского поселения 15.01.2018 года (т.е. на 15 рабочий день), что нарушает требования пункта 8 Приказа №112н

3. В нарушение п.152, п. 8 Инструкции №191н не представлена и отсутствует информация о причинах не представления в составе Пояснительной записки форм:

-Сведения о проведении инвентаризаций (Таблица №6);

-Сведения об исполнении мероприятий в рамках целевых программ (ф.0503166);

-Сведения о результатах деятельности (ф.0503162).

4. 1. В нарушение п. 172 Инструкции № 191н в составе отчета представлена форма 0503177 «Сведения об использовании информационных технологий», представление которой отменено начиная с 08.01.2019 года приказом Минфина РФ от 30.11.2018 №244н.

5. В нарушение требований п.159 Инструкции №191-н в таблице №7 «Сведения о результатах внешнего государственного (муниципального) финансового контроля» отражена информации о проведенных экспертных мероприятии в 2018 году контрольно-счетной палатой Октябрьского муниципального района. В данной таблице отражается информация о проведенных контрольных мероприятиях контрольно-счетными органами.

6. В нарушение п.162 Инструкции №191н в графе 5 формы 0503163 «Сведения об изменениях бюджетной росписи главного распорядителя бюджетных средств» не указана ссылка на правовые основания внесения изменений (статьи Бюджетного кодекса Российской Федерации и закона (решения) о соответствующем бюджете) в бюджетные назначения по расходам бюджета за отчетный период.

7. В нарушение п. 49 Инструкции № 191н в составе годового отчета представлена форма 0503184 «Справка о суммах консолидируемых поступлений, подлежащих зачислению на счет бюджет». Данная форма составляется администратором доходов бюджета, администратором источников финансирования дефицита бюджета на основании данных о средствах бюджета, находящихся на отчетную дату на счете территориального органа Федерального казначейства, открытом на балансовом счете 40101 "Доходы, распределяемые органами Федерального казначейства между уровнями бюджетной системы Российской Федерации", для их распределения по соответствующим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации и подлежащих зачислению на счета соответствующих бюджетов в следующем отчетном периоде. Показатели Справки (ф. 0503184) за декабрь финансового года должны иметь нулевое значение.

8. В нарушение п.163 Инструкции №191н в графе 9 формы 0503164 «Сведения об исполнении бюджета» не даны пояснения причин отклонений от планового процента исполнения, а именно во всех случаях указаны пояснения - оплата работ «по факту» на основании актов выполненных работ, но не раскрыта причина не выполнения плановых показателей (не выполнены работ, не составлены акты выполненных работ и т.д.). 

9. В нарушение п.168 Инструкции №191н в графах 5,6 формы 0503171 «Сведения о финансовых вложениях» не указаны ИНН и наименование эмитента.
10. При проведении сверки показателей Отчета о финансовых результатах деятельности (ф.0503121) с данным Главной книги установлено не соответствие по следующим КОСГУ:
	Наименование
	По данным Главной книги


	По данным  формы 

отчета
	Отклонение                             (тыс. рублей/%)

	
	Главная книга 
	Ф. 0503121
	

	КОСГУ 560 «Увеличение прочей дебиторской задолженности»
	10018,43383
	6367,64549
	3650,78834

	КОСГУ 660 «Уменьшение прочей дебиторской задолженности»
	8320,88824
	4670,0999
	3650,78834


В целях соблюдения бюджетного законодательства при исполнении бюджета, надлежащего ведения бюджетного учета и качественного составления бюджетной отчетности контрольно-счетная палата Октябрьского муниципального района предлагает провести мероприятия  по устранению выявленных нарушений и недопущению нарушений требований бюджетного законодательства вновь.

В соответствии с пунктом 3 статьи 17 Положения «О контрольно-счетной палате Октябрьского муниципального района Волгоградской области» от 25.11.2011 г. № 28-4/167 предлагаем рассмотреть представление контрольно-счетной палаты Октябрьского муниципального района, принять меры по устранению указанных нарушений и предложений.  О результатах рассмотрения настоящего представления, принятых решениях и мерах необходимо проинформировать контрольно-счетную палату Октябрьского муниципального района  с приложением соответствующих документов в срок до 29 апреля 2019 года.

Председатель контрольно-счетной 

палаты Октябрьского муниципального

района  Волгоградской области                                                                                      И.В.Цой
